euro, include imposte differite passive per 6.795 migliaia di euro al netto di imposte anticipate
per 1.404 migliaia di euro.

5858

Le imposte differite passive del periodo si riferiscono principalmente alle differenze temporanee
imponibili negli esercizi futuri originate dalla ipotesi di rateizzazione della plusvalenza relativa
alla cessione del complesso immobiliare di via Darwin da parte delle società controllate Brioschi
Sviluppo Immobiliare e Camabo. Le imposte anticipate sono determinate in ragione del
beneficio potenziale derivante dal riporto a nuovo della perdita fiscale del periodo, nei limiti delle
capacità di recupero attese dei benefici stessi. La voce, da un punto di vista patrimoniale, è
stata classificata a riduzione del fondo imposte differite passive. In tal senso l’iscrizione delle
imposte anticipate, relative alle perdite fiscali generate nel periodo, è avvenuta a fronte delle
differenze temporanee imponibili, riferite al maggior valore dei beni.

14. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro

30 giu. 2018 30 giu. 2017

Utili

Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione

di base (Utile/perdite  netto dell'esercizio) 26.533.991 12.168.919

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

26.533.991 12.168.919

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 110.273.264 110.188.191

Totale numero di azioni 110.273.264 110.188.191

Utile (perdita) per azione - Base 0,241 0,110

   - Diluito 0,241 0,110

5959

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

15.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 71.244 migliaia di euro (75.748 migliaia di euro al 31 dicembre 2017) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati
Impianti e

macchinari
Altre TOTALE

Costo storico

All'1 gennaio 2018 119.907 52.550 14.833 187.290

Incrementi 48 30 348 426

Decrementi 0 0 (34) (34)

Riclassifica da / a investimenti immobiliari (3.706) (2.960) 0 (6.666)

Al 30 giugno 2018 116.249 49.620 15.147 181.016